



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28  
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 3

## Termo de Adjudicação

Processo : **48 / 2022**  
Nº.Modalidade: **0019**  
Modalidade : **Pregão Presencial**  
Data : Segunda-feira, 18 de Julho de 2022

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AO USO NA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA.**

**O(a) Pregoeiro(a), BETANIA SARAIVA EULALIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso IV do art. 3º e inciso XX do art. 4º da Lei 10.520, e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:**

Fornecedor: NELSON LEITE FERREIRA

13.345.635/0001-72

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	100,0000	UNI	6985 - Acido fosfórico 37 % para esmalte e dentina 2,5 ml (FGM ou similar) (MAQUIRA)	2,6000	260,00
002	50,0000	UN	20950 - Adesivo primer bond 2.1: Sistema adesivo universal monocomponente (DENTSPLAY)	84,5000	4225,00
003	10,0000	UN	20955 - Agente Quelante - O E.D.T.A. TRISSÓDICO Líquido (IODONTOSUL)	11,1000	111,00
004	10,0000	UN	20954 - Agente Quelante: Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica; (MAQUIRA)	43,5000	435,00
005	80,0000	CX	7015 - Agulha gengival curta 30g cx c/ 100 (PROCARE)	59,5000	4760,00
006	20,0000	CX	7017 - Agulha gengival longa 27g cx c/ 100 (PROCARE)	59,5000	1190,00
013	30,0000	UNI	5785 - ANESTÉSICO TÓPICO 20% (DFL)	13,1000	393,00
014	10,0000	UNI	15771 - AUVEOLEX 10g (BIODINAMICA)	42,1000	421,00
015	50,0000	PCT	18753 - BABADOR DESCARTÁVEL. (HOSPFLEX)	22,9000	1145,00
016	15,0000	UN	20977 - Bastão de gutha percha (TANARI)	17,2000	258,00
017	100,0000	Unidade	26990 - BROCA DIAMANTADA 3118 (MICRODONT)	5,9000	590,00
018	100,0000	Unidade	26991 - BROCA DIAMANTADA 3195 (MICRODONT)	5,9000	590,00
019	1000,0000	UNI	7163 - Cápsula de amalgama 02 porções (SDI)	4,5000	4500,00
020	10,0000	CX	21026 - Cimento de fosfato de zinco pó e líquido	59,9000	599,00
021	10,0000	Unidade	25019 - Cimento endodôntico (AAF)	28,1000	281,00
022	20,0000	UNI	7160 - Cimento hidróxido de cálcio radiopaco (base/catalisador) (MAQUIRA)	45,9000	918,00
023	10,0000	Unidade	25018 - Cimento Provisório Líquido - usado como base sedativa: forrador de cavidade, curativo selante, cimentação	22,1000	221,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 3

temporária de coroas, pontes, incrustações e obturações temporárias. Líquido levemente amarelado com odor característico.Registro na Anvisa:80149710203. Embalagem com 20ml. (Pulpo-San ou similar) (IODONTOSUL)

024	10,0000	UN	21029 - Cimento Provisório Pó - usado como base sedativa, forrador de cavidade (IODONTOSUL)	22,1000	221,00
025	20,0000	UN	21033 - Colher para dentina nº 5 (PRATA)	13,8000	276,00
042	100,0000	UNI	7129 - Creme dental c/ flúor 90gr (FREEDENT)	2,6000	260,00
043	10,0000	CX	7131 - Cunha de madeira sortidas cx c/ 100 unid (tdv ou similar) (AAF)	14,5000	145,00
048	30,0000	UNI	15776 - ENDO FROST SPRAY ( TESTE DE VITALIDADE PULPAR) (IODONTOSUL)	44,5000	1335,00
049	1000,0000	Unidade	25026 - Escova de Robinson c/ cerdas brancas (AAF)	1,8000	1800,00
050	2000,0000	UN	21085 - Escova dental adulto macia (ULTRA)	1,1500	2300,00
051	2000,0000	UN	21086 - Escova dental infantil macia (ULTRA)	1,1500	2300,00
052	60,0000	CX	14724 - ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO (GELATINA) LIOFILIZADA CAIXA C/ 10 ESPONJAS. (MAQUIRA)	65,4000	3924,00
053	10,0000	Unidade	25028 - Eugenol vidro 10 ml: Eugenol vidro 10 ml (MAQUIRA)	15,5000	155,00
055	20,0000	CX	21101 - Filme intra oral speed (kodak ou similar) cx com 150 filmes: Adulto (CARESTREAN)	298,2000	5964,00
056	10,0000	CX	21102 - Filme intra oral speed (kodak ou similar) cx com 150 filmes: Infantil (CARESTREAN)	359,4000	3594,00
058	60,0000	CX	7233 - Fio de sutura seda 4.0 cx c/ 24und (TECHNEW)	61,8000	3708,00
060	30,0000	CX	7033 - Fio mononylon 2.0, 45cm, monofilamento preto, agulha triangular cortante 3.0 cm não absorvível, estéril. Cx c/ 24 unidades. (TECHNOFIO)	53,9000	1617,00
061	30,0000	UNI	7145 - Fixador (kodak ou similar) (AAF)	15,4000	462,00
062	60,0000	UNI	7138 - Flúor gel frasco 200 ml (IODONTOSUL)	5,8000	348,00
064	10,0000	Unidade	26992 - Fórceps infantil de aço inox, autoclavável, usado para extração dentária, numeração 17 (GOLGRAN)	114,6000	1146,00
065	10,0000	UNI	7161 - Formocresol frasco 10 ml (MAQUIRA)	12,1000	121,00
066	30,0000	UNID.	14725 - HEMOSTOP LIQUIDO FRASCO C/10ML (MAQUIRA)	31,2000	936,00
068	10,0000	UNI	7159 - Hidróxido de cálcio pa vidro c/ 10grs (MAQUIRA)	7,5000	75,00
070	10,0000	CX	7146 - Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor. Cx. Com 10 unidades (MAQUIRA)	45,7000	457,00
071	70,0000	Unidade	25033 - Ionômero de vidro LÍQUIDO COR A4 (vidrion) (MAQUIRA)	42,5000	2975,00
072	30,0000	Unidade	25032 - Ionômero de vidro pó COR A4 (vidrion) (MAQUIRA)	42,5000	1275,00
073	10,0000	CX	21154 - Ionômero de vidro restaurador fotopolimerizavel em cápsula: - Resistente ao desgaste a longo prazo.-Adere (SDI)	362,2000	3622,00
074	2000,0000	KIT	21159 - KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO – Contendo: - 1 creme dental 50g em tubo plástico (composição: (MEDFIO)	9,9800	19960,00
075	2000,0000	KIT	21160 - KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL – Contendo: - 1 creme dental 50g em tubo plástico (composição: (MEDFIO)	9,9800	19960,00
076	20,0000	UN	21209 - Material restaurador intermediário, pó 38 gr e liq 15 ml (irm ou similar) (IODONTOSUL)	32,1000	642,00
077	10,0000	UNI	7180 - Matriz 0,5mmx50cm (AAF)	1,9000	19,00
078	10,0000	UNI	7181 - Matriz 0,7mmx50cm (AAF)	1,9000	19,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28  
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 3

079	30,0000	UN	21215 - Óleo lubrificante 2 em 1 spray com bico- mineral atóxico, de baixa viscosidade, com elevado grau de pureza, (IODONTOSUL)	39,9000	1197,00
080	20,0000	PCT	21216 - Papel carbono para articulação dupla face (azul/vermelho) (IODONTOSUL)	2,9000	58,00
081	30,0000	UN	21217 - Papel grau cirúrgico 15cmx100m bobina; recomendado (HOSPFLEX)	95,2000	2856,00
082	30,0000	UNI	18762 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M BOBINA; (HOSPFLEX)	115,6000	3468,00
083	30,0000	UN	21219 - Papel grau cirúrgico 30cmx100m bobina; recomendado para utilização em autoclaves (HOSPFLEX)	185,4000	5562,00
084	30,0000	UNI	18760 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8CMX100M BOBINA; (HOSPFLEX)	64,3000	1929,00
085	10,0000	UNI	5787 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML. (MAQUIRA)	15,5000	155,00
086	50,0000	UNI	7143 - Pasta profilática 90 gr (IODONTOSUL)	8,1000	405,00
087	5,0000	UNI	18759 - PEDRA POMES; POTE COM 100G (AAF)	8,3000	41,50
095	50,0000	UN	21276 - Porta Escovas Coletivo Global - uma caixa com tampa composta por 5 estojos em cores sortidas, que acomodam 8 escovas dentárias cada, (D EXPRESS)	615,6000	30780,00
096	6,0000	UN	21319 - Resina Z100: A3 - Consistência: Composta.Preenchimento: 2,5mm.Composição: TEGD (3M)	65,2000	391,20
097	10,0000	UNI	7147 - Revelador (kodak ou similar) (AAF)	21,8000	218,00
098	200,0000	PCT	21335 - Rolete de algodão - confeccionado em fibras 100% algodão. Macio e absorvente, (SSPLUS)	2,8000	560,00
100	60,0000	PCT	21347 - Sugador odontológico atóxico descartável, pct com 40 uni. (WA)	11,1500	669,00
101	10,0000	PCT	26996 - Tira de poliéster transparente (AAF)	3,2000	32,00
102	20,0000	UN	21353 - Verniz cavitário (nitrocelulose 15ml)	32,1500	643,00
<b>Valor Total:</b>					149.477,70

BETANIA SARAIVA EULALIO

Pregoeiro(a)